



**Российская Федерация
Новгородская область**

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020 № 2103
Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 31.01.2020 № 330 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 13.03.2020 № 898, от 30.04.2020 № 1566).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

С.В. Бусурин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
от 15.06.2020 № 2103

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов**

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 235 939,9" и "965 022,8" заменить цифрами "3 311 302,0" и "1 044 384,8" соответственно.
2. В разделе "Мероприятия Программы":
 - 2.1. В Подразделе 3 "Дорожное хозяйство":

в пункте 3.3 в графах 9 и 11:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "8 665,1" и "766,3" соответственно заменить цифрами "8 595,1" и "696,3" соответственно;

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, цифры "31 182,0" и "14 434,0" соответственно заменить цифрами "29 852,0" и "13 104,0" соответственно;

в пункте 3.5 в графах 9 и 10:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "849,3" заменить цифрами "834,3";
в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, цифры "14 617,3" заменить цифрами "14 334,3";

в пункте 3.6 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации (корректировка проекта) на реконструкцию участка автомобильной дороги Юрьевского шоссе, от строения 2, корп. 1, по Юрьевскому шоссе до перекрестка с Орловской ул., в Великом Новгороде";

пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"3.10.	Разработка проектно-сметной документации на строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в квартале 143 Псковского жилого микрорайона Великого Новгорода	постановление Администрации Великого Новгорода от 28.12.2016 № 6154	КАГ, МКУ "УКС"	3500 м, 2021 г.	не требуется	1 400,0	0409 бюджет Великого Новгорода 0409 дорожный фонд Новгородской области	70,0 1 330,0	- -	70,0 1 330,0	- -";

в пункте 3.12 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации (корректировка проекта) на строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в микрорайоне Кречевицы (северная и южная части микрорайона), в Великом Новгороде";

в пункте 3.19 в графах 9 и 10:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "8 647,5" заменить цифрами "7 569,4";

в позиции, касающейся субсидии федерального бюджета, цифры "253 398,1" заменить цифрами "221 805,2";

дополнить пунктами 3.21, 3.22 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"3.21.	Корректировка проектно-сметной документации "Строительство автомобильной дороги Морозовского проезда, на участке от ул. Ломоносова до ул. Морозовская, в Великом Новгороде"	постановление Администрации Великого Новгорода от 28.12.2016 № 6154	КАГ, МКУ "УКС"	200 м, 2020 г.	не требуется	298,0	0409 бюджет Великого Новгорода 0409 дорожный фонд Новгородской области	15,0 283,0	15,0 283,0	- -	- -
3.22.	Реконструкция автомобильной дороги Псковской ул., на участке от Речной ул. до мостового перехода р. Веряжа (с устройством бордюров, тротуаров, велодорожек с обеих сторон, ливневой канализации и наружного освещения) (вынос электрических сетей)	-"	-"-	2020 г.	-"	32 671,0	0409 бюджет Великого Новгорода 0409 дорожный фонд Новгородской области 0409 субсидия федерального бюджета	1 078,1 - 31 592,9	1 078,1 - 31 592,9	- - -	- - -";

2.2. В Подразделе 4 "Образование и молодежная политика":

пункты 4.3, 4.4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"4.3.	Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 140 мест" по адресу: Великий Новгород, Колмовская наб., земельный участок 73	постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769	КАГ, МКУ "УКС"	2020, 2021 гг.	будет получено после разработки проектно-сметной документации	-	0701 бюджет Великого Новгорода 0701 субсидия федерального бюджета 0701 субсидия областного бюджета	1 126,0 106 314,9 3 288,1	358,0 36 653,2 1 104,6	768,0 69 661,7 2 183,5	- - -
4.4.	Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 140 мест" по адресу: Великий Новгород, Большая Московская ул., земельный участок 126к2	-"	-"	-"	-"	-	0701 бюджет Великого Новгорода 0701 субсидия федерального бюджета 0701 субсидия областного бюджета	1 126,0 106 314,9 3 288,1	358,0 36 653,2 1 104,6	768,0 69 661,7 2 183,5	- - -";

в пункте 4.6 в графах 9 и 10 цифры "39 000,0" заменить цифрами "45 819,4";

в пункте 4.19 в графах 9 и 10 цифры "7 000,0" заменить цифрами "8 126,4";

в пункте 4.20 в графах 9 и 10 цифры "2 936,8" заменить цифрами "31 127,2";

в пункте 4.21 в графах 9 и 10 цифры "2 936,8" заменить цифрами "44 689,0";

дополнить пунктом 4.22 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"4.22.	Строительство объекта "Детская дошкольная образовательная организация на 140 мест" по адресу: Великий Новгород, Псковская ул., квартал 152 города	постановление Администрации Великого Новгорода от 14.12.2016 № 5769	КАГ, МКУ "УКС"	2020, 2021 гг.	будет получено после разработки проектно-сметной документации	-	0701 бюджет Великого Новгорода 0701 субсидия федерального бюджета 0701 субсидия областного бюджета	1 126,0 106 314,9 3 288,1	358,0 36 653,2 1 104,6	768,0 69 661,7 2 183,5	- - -";

2.3. В Подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1 в графах 9 и 10 цифры "136 338,0" и "41 093,6" соответственно заменить цифрами "136 336,9" и "41 092,5" соответственно;

2.4. В позиции "Итого" в графах 9 и 10 цифры "3 235 939,9" и "959 022,8" соответственно заменить цифрами "3 311 302,0" и "1 044 384,8" соответственно.